
DETERMINAZIONE N. 224 DEL 15/06/2021

 
 

Oggetto :

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CASTELLO DEI VICARI E DI 
ALTRE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTA A  ORGANIZZAZIONI DI 
VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE –  
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DEL    SERVIZIO RISORSE AL CITTADINO   

 
Premesso che:
•         con Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.22  del  27/05/2021 è stato approvato  il  Documento 
Unico di Programmazione D.U.P 2021 - 2023;

•         con Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  23 del  27/05/2021 è stato approvato il  Bilancio  di 
Previsione 2021 - 2023;

•         con decreto sindacale n.  34 del  31/12/2020,  la Dott.ssa Nicoletta  Costagli  è stata nominata  
Responsabile del Servizio Risorse al Cittadino fino al 31.12.2021;

Dato atto che:
–        con Determinazione  n.  194 del  26/05/2021 è stato approvato l’avviso  di  manifestazione  di 
interesse rivolto a organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale finalizzato alla  
concessione della gestione del Castello dei Vicari e di altre attività culturali del Comune di Casciana 
Terme Lari;
–        l’Avviso  di  cui  sopra  fissava  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  e  delle  proposte  
progettuali alle ore 13.00 del giorno 15 Giugno 2021;



–        è  necessario  nominare  una  commissione  per  l'esame  delle  istanze  pervenute  e  dei  progetti 
presentati  così come previsto dal capitolato;
Ritenuto pertanto dover procedere alla nomina della Commissione,  ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 
50/2016,  per l’esame delle proposte progettuali pervenute nelle persone di:
•         D.ssa Lara Orlandini – Presidente;

•         Dott.ssa Samuela Cintoli – membro;

•         D.ssa Silvia Della Santina – membro e segretario verbalizzante 

Accertato che i componenti della Commissione sopracitati non si trovano in alcuna delle condizioni di  
incompatibilità con la nomina stabilite dai commi 4, 5 e 6 dell' art. 77 del D.Lgs. 50/2006 e s.m.i.,  come 
da dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà acquisite agli atti d'ufficio;

Omessa l'attestazione della  copertura finanziaria,  in quanto il  presente atto non genera impegno di  
spesa;

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di nominare i componenti della suddetta Commissione nelle persone di:
• D.ssa Lara Orlandini – Presidente;

• D.ssa Samuela Cintoli – membro;

• D.ssa Silvia Della Santina – membro e segretario verbalizzante.

3. Di dare atto che ai  sensi  dell’art.  29 commi 1 e 4 del  D. Lgs.  50/2016,  si  provvederà alla 
pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in 
questione  sulla  "Sezione  Amministrazione  Trasparente"  del  sito  internet  del  Comune  di 
Casciana Terme Lari. 

4. Di dare atto che:
• A norma degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile 

del Procedimento è la sottoscritta Nicoletta Costagli;
• Contro  il  presente  atto  è  possibile  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 

Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 
giorni dalla pubblicazione;

5.  Di  disporre  secondo  i  principi  generali  dell'ordinamento  legislativo,  in  base  all’art.23  del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed ai sensi dell’art. 32, comma 1 della  
legge 18/06/2009, la pubblicazione del presente atto, una volta divenuto esecutivo, sull'albo on-
line sul sito web istituzionale dell’ente, per la durata di 15 giorni;

 



Il Responsabile del Servizio Risorse al 
Cittadino

  Dott.ssa Nicoletta Costagli

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:


	MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CASTELLO DEI VICARI E DI ALTRE ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTA A ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

